by the later and larger ones, and were less carefully preserved.

Those of Beverley perhaps owe their preservation to the fact

that the adjustment of the rights of the archbishop, the canons,

and the burghers, necessitated a constant reference to them.

The following charter is of great value, as illustrating the

privileges which had been conferred by the king upon York.

The Eans-hus of the north is the Guildhall of the south ; the

statuta are the by-laws or written customs of the borough.

The archbishop, by virtue no doubt of the king's authority,

frees the burghers from toll not only in his own demesnes, but

throughout the shire. The ferm rent is fixed at eighteen marks

per annum. Further than this the charter does not go j nor

perhaps did the charter of York, upon the model of which it

was drawn up. The number of towns and cities which were

in the demesne of the bishops and barons at this time was very

large ; and it is not to be supposed that even when the lord was

prevailed upon to grant a charter, he had either the power or

the will to confer so large privileges as the king, or a great

prince, like the archbishop of York, with the king's authorisa-

tion, could bestow.

TuRSTiNus, Dei gratia Eboracensis Archiepiscopus, cunctis

Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris, salutem et Dei

benedictionem et suam.
Notum sit vobis me dedisse et concessisse, et consilio capituli

Eboracensis et Beverlacensis et consilio meorum baronum mea

no Eenry L [part

carta confirmasse, homlnibus de Beverlaco omnes libertates eis-

dem legibus quibus illi de Eboraco habent in sua civitate. Prae-

terea non lateat vos quod dominus Henricus rex noster nobis

concessit potestatem faciendi hoc de bona voluntate sua, et sua

carta confirmavit statuta nostra et leges nostras juxta formam
legum burgensium de Eboraco, salva dignitate et honore Dei
et Sancti Johannis et nostri et canonicorum, ut ita scilicet

honorem eleemosynarum praedecessorum suorum exaltaret et

promoveret cum omnibus his liberis consuetudinibus.

Volo ut burgenses mei de Beverlaco habeant suam hans-hus,

quam eis do, et concedo ut ibi sua statuta pertractent ad
honorem Dei et Sancti Johannis et canonicorum et ad totius vil-

latus emendationem, eadem liberatam lege sicut illi de Eboraco
habent in sua hans-hus. Concedo etiam eis thelonium in p^r-

petuum pro xviii. marcis annuatim ; praeterquam in iis festis in

quibus theloneum ad nos et ad canonicos spectat, in festo scilicet

Sancti Johannis Confessoris in Maio, et in festo Translationis